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Remissvar över Utbildningsdepartementets 
promemoria Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar, U2025/01933 

Karlstads universitet har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovan nämnda 
förslag till rekommendation. 

Sammanfattande slutsats 

Förslaget att införa belastningsregisterkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar som leder till yrken där studenter kommer i kontakt med barn, 
elever, patienter eller andra personer i beroendeställning bedöms som ett rimligt steg 
för att stärka trygghet och rättssäkerhet. Lärosätet vill inledningsvis betona att fler 
yrkesutbildningar skulle behöva inkluderas för att promemorians syfte om skydd och 
trygghet ska uppfyllas på ett fullgott sätt. Lärosätet har särskilt i åtanke 
socionomutbildningen, vilken har verksamhetsförlagd utbildning och som explicit 
syftar till arbete med barn och personer i utsatta livssituationer av olika slag. 
Sammantaget ställer sig dock Karlstads universitet bakom ett enhetligt system för 
registerkontroll som säkerställer likvärdig tillämpning och förutsägbarhet. 

Inför ett eventuellt införande vill lärosätet också påtala ett antal utmaningar som är 
viktiga att beakta. 

Rättssäkerhet  

• Det måste finnas tydliga och rättssäkra rutiner för omprövning om en sökande 
nekas antagning på grund av uppgifter i belastningsregistret och senare frias.  

• Det bör uppmärksammas att förslaget endast hanterar utbildning på 
högskolenivå, vilket kan leda till att det behöver klargöras hur exempelvis 
uppdragsutbildning ska hanteras.  

  



Systemstöd och administrativa konsekvenser 

• Som Karlstads universitet påpekat i tidigare remisser behövs ett heltäckande 
systemstöd för att belastningsregisterkontrollen ska omfatta hela 
antagningsprocessen, inklusive reservantagning, efterantagning och rättningar. 
Utan ett nationellt systemstöd riskerar hanteringen att bli ineffektiv och kostsam. 

Internationella aspekter 

• Förslaget omfattar endast brott registrerade i det svenska belastningsregistret. 
Brott begångna och lagförda i andra länder kommer inte att framgå, vilket är en 
begränsning i förhållande till förslagens syfte. 

Avskiljande av studenter 

• I enlighet med vad lärosätet tidigare framfört i remissvar är de 
författningsändringar som föreslogs i betänkandet SOU 2021:83 och som inte 
återfinns i nuvarande promemoria centrala för att ge lärosätena avsedda 
möjligheter. 

• Det kvarstår ett olöst problem att hantera kring hur lärosäten ska få kännedom 
om domar som kan leda till avskiljande, eftersom domstolar inte föreslås ha 
underrättelseskyldighet och lärosäten saknar löpande tillgång till 
belastningsregistret. 

Detta yttrande lämnas av rektor Jerker Moodysson efter föredragning från Dan 
Guttke, avdelningschef vid avdelningen för utbildningsstöd. Anne-Christine Larsson 
Ljung, universitetsdirektör, och Tuva Sandberg, studentkårens ordförande, har varit 
med om den slutliga handläggningen. 

Jerker Moodysson 

    Dan Guttke 


